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Suuremad muudatused puudutavad 
metsade uuendamise tagatisraha, met-
samajandamiskavade kehtestamist ja 
metsakategooriad. 

Eelnõu järgi jääks seadusest välja kogu 
tagatisraha kontseptsioon, kaotatak-
se metsamajandamiskavade kehtesta-
mise nõue, ja kuna looduskaitseseadus 
niigi looduskaitset reguleerib, kaoks ära 
metsakategooriad.

Metsade uuendaMine

Tagatisraha kontseptsioon on plaanis 
kaotada seetõttu, et seaduses on sel-
letagi piisavalt meetmeid, tagamaks 
metsa uuendamise kohustuse täitmi-
ne (sõltumata metsatüübist) ja metsa 
uuenemine väärtuslikumate puuliiki-
dega. Kõik need meetmed jäävad sea-
dusesse alles. 

Muu hulgas näiteks metsaomaniku 
kohustus, et ta peab kahe aasta jook-
sul lageraiest (või metsa hukkumisest) 
arvates rakendama metsa uuendamise 
võtteid ulatuses, mis viis aastat pärast 
raiet (või metsa hukkumist) tagaksid 
uuenenud metsa.

Metsaseadus läheb selgemaks
Keskkonnaministeeriumis on valmimas metsaseaduse muutmise eelnõu, mille 
siht on muuta seadus selgemaks ja kaotada sellest liigsed piirangud.

Kui omanik kohustust ei täida, teeb 
kinnisasja asukohajärgne keskkonna-
teenistus talle ettekirjutuse. Juhul kui 
ettekirjutust ei täideta, saab keskkon-
nateenistus omanikku selleks sundida. 
Sunniraha ülemmäär on 20 000 kroo-
ni hektari kohta.

andMed kohustuslikud,  
kava vabatahtlik

Metsamajandamiskavade kehtestami-
se nõue hakkas metsaseaduses kehtima  
1. mail 2004. Senisest soovituslikust do-
kumendist metsaomanikule sai regula-
tiivne haldusakt, millega määratakse 
kuni kümneks aastaks uuendusraiete 
maksimaalne lubatud pindala (raielii-
kide ja enamuspuuliikide kaupa, eral-
diste viisi), harvendusraie maksimaal-
ne pindala ja metsamajandamiskava 
kehtivuse lõpptähtaeg.

Selline korraldus piirab suurel mää-
ral tavapärast metsade majandamist (li-
gikaudu 2/3 erametsadest on kasutu-
sest väljas) ja on suurendanud nii büro-
kraatiat kui ka riigi administratiivkoor-
must. Samas ei ole kavade kehtestami-
ne andnud riigile lisateavet, nagu loo-
deti, ega lisahoobasid raiemahtude re-
guleerimiseks.

Kehtestamise nõue on hoopis tekita-
nud olukorra, kus kavata metsaomani-
kud on sunnitud ootama kuude kaupa 
järjekorras, et saada luba esitada met-
sateatis. Iga väiksemgi muudatus sea-
dustes või metsa looduslikes tingimus-
tes on põhjustanud selle, et omanik peab 
tellima uue kava, mis järjekordselt ka 
kehtestamisele kuulub.

Aastatel 2006 ja 2007 oli metsaoma-
nikke, kes olid sunnitud üksnes seaduse-
muudatuste tõttu metsamajandamiska-
va ringi tegema, ligikaudu 20%.

Riik peab endiselt tähtsaks metsain-
venteerimise andmeid ja nende alusel 
koostatud metsamajandamiskavasid. 
Valmiv seaduseelnõu seab aga metsade 

majandamise aluseks just metsainven-
teerimise andmete olemasolu. 

Juhul kui metsaomanik soovib alusta-
da metsamajanduslikku tegevust, tuleb 
tal plaanitava seadusemuudatuse järgi 
esitada metsakaitse- ja metsauuendus-
keskuse kaudu metsaregistrisse oma 
metsa inventeerimise andmed. Seejärel 
on tal võimalus esitada metsateatisi.

Riigi toetusi on plaanis võimaldada nii 
nendele metsaomanikele, kes tellivad lit-
sentseeritud metsakorraldajalt oma metsa 
inventeerimise andmed, kui ka nendele, 
kes tellivad oma metsa majandamiseks 
majandamiskava. Inventeerimisandme-
te olemasolu on eelnõu järgi kohustuslik, 
metsamajandamiskava olemasolu vaba-
tahtlik. Toetust on eeldatavasti mõlemal 
juhul võimalik saada 100% ulatuses.

looduse kaitse läbi  
looduskaitseseaduse

Metsakategooriate kaotamist nägi ette ka 
2002. aastal Riigikogus kinnitatud met-
sanduse arengukava aastani 2010. 

Nende kategooriate sätestamisel met-
saseadusega ei ole sisulist tähendust. 
Kui vaadata praegu kehtivas seaduses 
toodud kaitsemetsa või hoiumetsa mää-
ratlust, on tegu ühe osaga eelkõige loo-
duskaitseseaduse alusel määratud kait-
se- või hoiualast. Eraldi metsi kaitsemet-
saks või hoiumetsaks määrata ei saa, 
vaid kõik käib ikka kaitseala või hoiuala 
moodustamise kaudu.

Kaitse- ja hoiumetsa määratluse kao-
tamine metsaseadusest ei too endaga 
kaasa muudatusi kaitserežiimides, sest 
sisuliselt ei ole need määratlused kait-
seregulatsiooni aluseks.

* * *
24. jaanuaril tutvus metsaseaduse muut-
mise eelnõuga keskkonnaministri met-
sandusnõukogu. Eelnõu on plaanis esi-
tada valitsusele märtsi viimaseks nel-
japäevaks.
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